¹² Zie ← BP 1177 f 261v 02 di 19-12-1385, verkoop van de erfpacht.

behorend aan voornoemde Johannes van Bruheze, in Helmond, naast de gemene weg, (3d) 4 bunder beemd, in Helmond, over het water gnd die Aa, ter plaatse gnd in het Riet, (3e) een akker, in Helmond, tussen Helmont en Bijnderen, (3f) akkers, beemden, weiden, visrecht, en ander toebehoren van voornoemde huizinge, (3g) andere erfgoederen, cijnsgoederen en allodiale goederen, aan voornoemde Johannes van Bruheze behorend, gelegen onder Helmond, welke pacht van 10 mud rogge voornoemde Walterus van Oekel gekocht had van voornoemde Johannes van Bruheze. Met achterstallige termijnen. Het Geefhuis moet hieruit jaarlijks twee uitdelingen houden van brood aan de armen in Den Bosch, elke uitdeling van 8 mud rogge, voor het zieleheil van wijlen hr Conrardus van Driel, te weten één met Sint-Severinus en één op de zaterdag na zondag Letare. Voornoemde pachten mogen nimmer ergens anders voor worden gebruikt. Twee brieven.

Walterus de Oekel annuam et hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex bonis Johannis dicti Proefts de Bucstel dictis communiter Lijevenberch sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum communiter Lennenshoevel atque ex edificiis agris terris pratis pascuis mericis ac ceteris attinentiis dictorum bonorum singulis et universis atque ex domo et orto dicti Johannis Proefts sitis in (dg: pa) Bucstel iuxta pontem cijmitherii ecclesie de Bucstel inter hereditatem domini Willelmi de Bucstel militis ex uno et inter hereditatem quondam Johannis (dg: H) dicti Hacken sartoris ex alio insuper ex quodam prato ad dictum Johannem Proefts sito' in dicta parochia in loco dicto Hoggen Donc inter hereditatem Willelmi Mijnnemeer ex uno et inter quandam aquam dictam die Hommel ex alio preteera ex hereditario censu trium librarum monete quem liberi quondam Elije dicti de Eijndoven dicto Johanni Proefts solvere tenentur anno quolibet hereditarie in festo beati Remigii confessoris ex domo et domistadio sitis in Bucstel in loco dicto die Borchacker inter hereditatem Nijcholai dicti (dg: Coel) Coel sutoris alias dicti de Provincien ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte Maes ex alio necnon ex annuo et hereditario censu decem librarum dicte monete quem Petrus dictus Mersman de Os antedicto Johanni Proefts solvere tenentur annuatim et hereditarie in festo nativitatis Domini ex septem maldratis terre dictis communiter Speeldonc sitis in parochia de Os quas dictus Johannes Proefst dicto Petro Mersman pro predicto censu X librarum dederat ad ?!pns ad censum quam paccionem quatuor modiorum siliginis dictus Walterus de Oekel erga dictum Johannem Proefst emendo acquisiverat prout in litteris item hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam agro terre dicto die Hezeacker sito in parochia de Erpe ad locum dictum op Heze inter hereditatem liberorum domini Ade de Berchen militis ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Metten soen ex alio venditam dicto Waltero de Oekel ab Huberto Gouberdingen prout in litteris item hereditariam paccionem decem modiorum siliginis mesure de Busco solvendam in festo beati Remigii confessoris et in Busco tradendam de et ex decima bladi tam magna quam minuta spectante ad Johannem de Bruheze de (dg: de) tribus decimis bladi sitis sive consistentibus in parochia de Zonne quarum (dg: trium) trium decimarum jamdictarum una ad domicellum Johannem dominum de Zevenborne de Craendonc et de Hoeps altera ad canonicos Cortracenses atque tertia ad dominum Emondum Rover militem spectare dinoscuntur atque ex (dg: toto)

1179 mf8 E 03 p. 506.

Sabbato post Huberti: zaterdag 09-11-1392.

BP 1179 p 506v 01 za 09-11-1392.

[jur]ibus et attinentiis eiusdem decime singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis quam decimam cum suis juribus et attinentiis predictis prefatus Johannes de Bruheze erga dictum domicellum

Johannem dominum de (dg: Craendonc) Zevenborne de Craendonc et de Hoeps emendo acquisiverat atque de et ex habitatione dicta den Wijel ad dictum Johannem de Bruheze spectante sita in Helmont juxta communem plateam atque de et ex quatuor bonariis prati sitis in parochia de Helmont ultra aquam dicta die Aa in loco dicto int Riet atque ex agro sito in parochia de Helmont inter Helmont et Bijnderen atque de et ex agris pratis pascuis et pascaria¹ et ceteris attinentiis dicte habitationis singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis necnon de et (verbeterd uit: ex) ex ceteris hereditatibus et bonis censualibus ac bonis allodialibus ad dictum (dg: venditorem) Johannem de Bruheze spectantibus singulis et universis infra (dg: pre) dictam parochiam de Helmont situatis quam paccionem X modiorum siliginis dicte mesure dictus Walterus de Oekel erga dictum Johannem de Bruheze emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Alberto Wael ad opus mense sancti spiritus in Busco et aliis jure¹ (dg: promittens ratam) et cum arrestadiis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione annexa quod dicta mensa (dg: dictas cum di) cum dictis hereditariis paccionibus (dg: fact) faciet #ac facere tenebitur# singulis annis et perpetue duas distributiones in panibus pauperibus in Busco #[sci]licet quamlibet distributionem (dg: sit) de octo modiis siliginis pro salute anime domini quondam Conrardi de Driel# videlicet unam in festo beati Severini et (dg: unam re) unam sabbato post dominicam letare et quod (dg: dictus) dicta mensa dictas pactiones et siliginem annuatim exinde proveniendam nunquam in alios usus exponet nec conventus¹ ut dictus Albertus Wael tamquam procurator dicte (dg: mense si) mense cum consensu et voluntate provisorum eiusdem mense sancti spiritus ex parte et nomine eiusdem mense recognovit et sub obligationem omnium bonorum dicte mense repromisit. Testes Vere et Walterus datum sabbato post (dg: Hub) Huberti. Et duplicetur.

BP 1179 p 506v 02 za 09-11-1392.

Katherina wv Johannes van Herzel en haar kinderen Henricus en Johannes verkochten aan Nijcholaus Spijering Meus soen een b-erfcijns¹³ van 18 pond geld, die Johannes Berwout beloofd had aan Elizabeth dv voornoemde Johannes van Herzel, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van wijlen Franco van Ghele, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van wijlen Albertus zv Egidius enerzijds en erfgoed van Johannes Brenthen anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Johannes van Herzel verworven¹⁴ had van Rutgherus van der Aa ev voornoemde Elizabeth dv voornoemde Johannes van Herzel. Uit voornoemde cijns van 18 pond moeten jaarlijks 40 schelling voornoemd geld worden betaald, die het klooster van Porta Celi beurt uit goederen van wijlen Franco van Ghele, volgens inhoud van de schepenbrief. Gerardus zvw Gerardus van Eijcke ev Katherina dvw voornoemde Johannes van Herzel deed afstand.

Katherina relicta quondam Johannis de Herzel cum tutore Henricus et Johannes eius liberi hereditarium censum XVIII librarum monete (dg: quem solvendum) quem Johannes Berbout¹ promisit se daturum et soluturum Elizabeth filie dicti Johannis de Herzel hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area quondam Franconis de Ghele sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem quondam Alberti filii Egidii ex uno et inter hereditatem Johannis Brenthen ex alio et quem censum dictus quondam Johannes de Herzel erga Rutgherum van der Aa maritum et tutorem legitimum dicte Elizabeth filie dicti Johannis de Herzel acquisiverat prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Nijcholao Spijering Meus soen supportaverunt cum litteris et aliis et jure promittentes cum tutore super omnia (dg: warandiam et)

¹³ Zie → BP 1181 p 257r 05 di 14-01-1399 (3), schenking van deze erfcijns.

¹⁴ Zie ← BP 1177 f 113v 07 wo 23-03-1384, overdracht van de cijns.

habita et habenda warandiam et obligationem (dg: d) in dicto censu existentem deponere #et sufficientem facere# hoc tamen addito (dg: ad) quod (dg: ...) de dicto censu XVIII librarum (dg: abbreviabantur) et solventur annuatim XL solidi dicte monete quos conventus de Porta Celi habuit solvendos ex quibusdam bonis quondam Franconis de (dg: Ghestel) #Ghele# iuxta continentiam litterarum inde confectarum. Quo facto Gerardus filius quondam Gerardi de Eijcke maritus et tutor Katherine sue uxoris filie dicti quondam Johannis de Herzel super dicto censu et jure ad opus dicti renunciavit' promittens ratam servare. Testes Vere et Walterus datum sabbato post Huberti.

BP 1179 p 506v 03 za 09-11-1392.

Voornoemde Katherina wv Johannes van Herzel en haar kinderen Henricus en Johannes verkochten aan Nijcholaus Spijeric Meus soen 1 morgen¹⁵ land, eertijds van wijlen Franco van Ghele, uit Duizend Morgen van de gemeint van de stad Den Bosch, ter plaatse gnd in die Peper, aan voornoemde wijlen Johannes van Herzel overgedragen door Rutgherus van der Aa ev Elizabeth dv voornoemde Johannes van Herzel, belast met 6 schelling. Gerardus zv Gerardus van Eijcke ev Katherine dv voornoemde Johannes van Herzel deed afstand.

Dicti Katherine cum tutore Henricus et Johannes eius liberi unum iuger terre (dg: quondam) quod fuerat quondam Franconis de Ghele de mille iugeribus terre communitatis oppidi de Busco situm in loco dicto in die Peper supportatum dicto quondam Johanni de Herzel a Rutghero van der Aa marito et tutore legitimo (dg: Ka) Elizabeth sue uxoris filie dicti Johannis de Herzel prout in litteris et quod iuger terre nunc ad se spectare dicebant (dg: supportaverunt) #vendiderunt# Nijcholao Spijeric Meus soen cum litteris et jure promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis sex solidis exinde solvendis. Quo facto Gerardus filius Gerardi de Eijcke maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dicti (dg: Gerardi) Johannis de Herzel super dicto iugero terre et jure ad opus Nijcholai Spijeric predicti renunciavit promittens ratam servare. Testes datum supra.